ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-

 КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

 ПРИКАЗ от 29 февраля 2008 г. N 52

 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ

 СЕРТИФИКАТОВ

 (с изм., внесенными Приказами Минрегиона РФ от 03.10.2008 N 191, от

 29.12.2008 N 315, от 07.04.2009 N 116, от 14.07.2009 N 283, от 06.10.2009 N 462)

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством"

 Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма),

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865, и

 в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. N 153,

 утверждающим Правила выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках

 реализации Подпрограммы, и распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 февраля

 2008 г. N 228-р, приказываю:

 Приказами Минрегиона РФ от 03.10.2008 N 191, от 29.12.2008 N 315, от 07.04.2009 N 116, от

 14.07.2009 N 283, от 06.10.2009 N 462 осуществлена дополнительная выдача государственных

 жилищных сертификатов серии "ВП" о выделении социальных выплат на приобретение жилья

 гражданам - участникам Подпрограммы.

 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы выпуск государственных жилищных

 сертификатов серии "ВП" о выделении социальных выплат на приобретение жилья гражданам -

 участникам Подпрограммы с погашением за счет средств 2008 года по подразделу "Социальное

 обеспечение населения" раздела "Социальная политика" функциональной классификации расходов

 бюджетов Российской Федерации в количестве 1085 штук на сумму 1129190000 (один миллиард сто

 двадцать девять миллионов сто девяносто тысяч) рублей, в том числе:

 Органы исполнительной власти субъектов  Размер социальных Кол-во

 Российской Федерации           выплат      сертификатов

 (тыс. руб.)   (штук)

 Всего:                                    1129190          1085

 Республика Адыгея                         3024             2

 Республика Алтай                          1109             1

 Республика Башкортостан                   27350            23

 Республика Бурятия                        911              1

 Республика Дагестан                       1728             1

 Республика Ингушетия                      1296             2

 Кабардино-Балкарская Республика           1728             1

 Республика Калмыкия                       1728             1

 Карачаево-Черкесская Республика           1008             1

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Республика Карелия                        1800             2

 Республика Коми                           2160             2

 Республика Марий Эл                       4558             4

 Республика Мордовия                       1296             2

 Республика Северная Осетия - Алания       1728             3

 Республика Татарстан                      4719             4

 Удмуртская Республика                     4478             4

 Республика Хакасия                        1490             1

 Чувашская Республика                      7039             6

 Алтайский край                            1109             1

 Краснодарский край                        60539            75

 Красноярский край                         28049            30

 Пермский край                             21672            20

 Приморский край                           950              1

 Ставропольский край                       40707            45

 Хабаровский край                          950              1

 Амурская область                          2074             1

 Архангельская область                     1296             2

 Астраханская область                      11356            14

 Белгородская область                      54861            46

 Брянская область                          22313            24

 Владимирская область                      8960             9

 Волгоградская область                     204272           195

 Вологодская область                       42632            36

 Воронежская область                       31272            26

 Ивановская область                        6399             5

 Иркутская область                         6639             8

 Калининградская область                   8358             10

 Калужская область                         48467            40

 Кемеровская область                       5014             4

 Кировская область                         792              1

 Костромская область                       24717            29

 Курганская область                        4032             3

 Курская область                           4719             4

 Ленинградская область                     4639             6

 Липецкая область                          1584             2

 Магаданская область                       1210             1

 Московская область                        5098             3

 Мурманская область                        3456             2

 Нижегородская область                     20315            25

 Новгородская область                      35110            35

 Новосибирская область                     1109             1

 Омская область                            21992            17

 Оренбургская область                      59979            65

 Орловская область                         1800             2

 Пензенская область                        2736             3

 Псковская область                         8319             9

 Ростовская область                        1296             2

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Рязанская область                         1008             1

 Самарская область                         155492           140

 Саратовская область                       3528             4

 Сахалинская область                       1210             1

 Свердловская область                      27868            20

 Смоленская область                        2808             3

 Тамбовская область                        2520             3

 Тверская область                          13917            12

 Томская область                           1426             1

 Тульская область                          5597             5

 Тюменская область                         10821            9

 Ульяновская область                       1008             2

 Челябинская область                       1008             1

 Читинская область                         1210             1

 Ярославская область                       11360            10

 Город Москва                              1555             1

 Город Санкт-Петербург                     3110             3

 Еврейская автономная область              950              1

 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  1426             2

 Ямало-Ненецкий автономный округ           1426             1

 2. Управлению развития рынка доступного жилья (А.В. Чибис) обеспечить контроль за

 направлением необходимого количества бланков государственных жилищных сертификатов серии

 "ВП" в соответствующие органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на заместителя руководителя А.С.

 Старовойтова.

 Заместитель Руководителя

 В.И.КОГАН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/